

BRDR. SVENDSEN HOLDING ApS

Syrenvej 6, 9293 Kongerslev

CVR-nr. 63 48 85 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023.

René Aakjær Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRDR. SVENDSEN HOLDING ApS Syrenvej 6 9293 Kongerslev CVR-nr.: 63 48 85 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Aakjær Jacobsen, Formand Jens Christian Svendsen Rasmus Nanfeld Svendsen Lisbeth Svendsen Jette Svendsen
Direktion	Jens Svendsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea
Dattervirksomheder	Kongerslev Trælast ApS, Kongerslev Svendsen Kongerslev ApS, Kongerslev
Kapitalinteresse	Green House ApS, Mou

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	27.818	29.806
Resultat af primær drift	6.070	10.308
Finansielle poster, netto	698	424
Årets resultat	5.298	8.341
Balance:		
Balancesum	48.867	45.237
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.223	1.347
Egenkapital	33.805	30.507
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	5.387	1.733
Investeringsaktivitet	-1.223	-1.347
Finansieringsaktivitet	-3.505	-993
Pengestrømme i alt	660	-607
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	50
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	274,4	260,6
Soliditetsgrad	69,2	67,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2022 er i henhold til årsregnskabslovens § 128, stk. 4 kun udarbejdet for indeværende år, samt sidste år, idet der ikke tidligere har været krav om koncernregnskab.

Fra og med regnskabsåret 2022 er selskabet blevet omfattet af årsregnskabslovens regnskabsklasse C, hvilket har medført ændringer i regnskabspraksis vedrørende finansielle leasingkontrakter.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af forbrugsmateriale til håndværksvirksomheder og private, samt opførelse af nye parcelhuse, landbrugsbyggeri samt renovering.

Moderselskabets aktivitet består i udlejning af koncernens ejendomme og driftsmateriel samt administration af koncernens samlede bogholderi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.298 t.kr. mod 8.341 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernens aktivitet foregår i al væsentlighed i d.kr., hvorfor det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke har nogen risiko på valutaområdet.

Renterisici

Ledelsen er meget opmærksomme på den løbende likviditetsstyring, herunder leverandørkredittider og vareomsætning.

Miljøforhold

Koncernen følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holding, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere koncernens ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Det er vores målsætning, at koncernen altid er opdateret og har kendskab til den seneste viden indenfor branchen. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på alle centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau samt resultat på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indvirkning på regnskabsåret 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	27.817.999	29.806	2.672.980	2.562
1	-21.263.324	-19.032	-1.160.654	-1.213
	-484.980	-466	-260.854	-250
	6.069.695	10.308	1.251.472	1.099
	0	0	4.318.948	7.659
	126.699	-77	126.699	-77
	0	0	13.713	27
	793.820	693	0	0
2	-222.898	-192	-164.188	-143
	6.767.316	10.732	5.546.644	8.565
	-1.469.811	-2.391	-249.139	-224
3	5.297.505	8.341	5.297.505	8.341
	5.297.505	8.341		
	0	0		
	5.297.505	8.341		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	12.099.591	11.665	11.765.270	11.298
5	Produktionsanlæg og maskiner	341.207	185	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	610.906	448	114.656	157
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.051.704</u>	<u>12.298</u>	<u>11.879.926</u>	<u>11.455</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.834.448	25.516
8	Kapitalinteresse	598.805	472	598.805	472
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.955	10	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>609.760</u>	<u>482</u>	<u>28.433.253</u>	<u>25.988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.661.464</u>	<u>12.780</u>	<u>40.313.179</u>	<u>37.443</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.904.298	15.735	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>15.904.298</u>	<u>15.735</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.149.083	8.184	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.777.554	1.504	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	787.721	481
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.056.550	2.115
	Andre tilgodehavender	3.736.419	4.028	0	7
11	Periodeafgrænsningsposter	114.969	143	45.403	2
	Tilgodehavender i alt	<u>15.778.025</u>	<u>13.859</u>	<u>1.889.674</u>	<u>2.605</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
	Likvide beholdninger	3.522.989	2.863	874.810	171
	Omsætningsaktiver i alt	35.205.312	32.457	2.764.484	2.776
	Aktiver i alt	48.866.776	45.237	43.077.663	40.219

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	300.000	300	300.000	300
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	598.804	472	27.231.752	24.786
	Overført resultat	31.906.228	27.735	5.273.280	3.421
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000	1.000.000	2.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	33.805.032	30.507	33.805.032	30.507
	Minoritetsinteresser	0	0	0	0
	Egenkapital i alt	33.805.032	30.507	33.805.032	30.507
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	293.116	108	68.280	48
	Hensatte forpligtelser i alt	293.116	108	68.280	48
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	1.609.672	1.840	1.609.672	1.840
	Deposita	328.125	328	439.125	439
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.937.797	2.168	2.048.797	2.279

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
13	Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	250	240.000	250
	Gæld til pengeinstitutter	51.762	1.315	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	176.443	173	176.443	173
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	353.823	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.276.921	2.031	169.535	43
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	330.914	429
	Selskabsskat	759.070	1.980	759.070	1.980
	Anden gæld	7.972.812	6.705	5.479.592	4.510
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.830.831</u>	<u>12.454</u>	<u>7.155.554</u>	<u>7.385</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.768.628</u>	<u>14.622</u>	<u>9.204.351</u>	<u>9.664</u>
	Passiver i alt	<u>48.866.776</u>	<u>45.237</u>	<u>43.077.663</u>	<u>40.219</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	472.105	27.735.420	2.000.000	30.507.525
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	126.699	4.170.808	1.000.000	5.297.507
	300.000	598.804	31.906.228	1.000.000	33.805.032

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	24.786.102	3.421.425	2.000.000	30.507.527
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	2.445.650	1.851.855	1.000.000	5.297.505
	300.000	27.231.752	5.273.280	1.000.000	33.805.032

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	5.297.505	8.341
17 Reguleringer	1.257.170	2.437
18 Ændring i driftskapital	762.611	-8.438
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.317.286	2.340
Renteindbetalinger og lignende	793.819	693
Renteudbetalinger og lignende	-222.435	-192
Pengestrøm fra ordinær drift	7.888.670	2.841
Betalt selskabsskat	-2.501.319	-1.108
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.387.351	1.733
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.222.534	-1.347
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.222.534	-1.347
Afdrag på langfristet gæld	-240.802	-241
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.263.721	1.248
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.504.523	-993
Ændring i likvider	660.294	-607
Likvider primo	2.862.695	3.470
Likvider ultimo	3.522.989	2.863
Likvider		
Likvide beholdninger	3.522.989	2.863
Likvider ultimo	3.522.989	2.863

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	18.586.302	16.547	1.020.951	1.075
Pensioner	2.249.105	2.035	114.444	107
Andre omkostninger til social sikring	326.853	358	25.259	31
Personaleomkostninger i øvrigt	101.064	92	0	0
	21.263.324	19.032	1.160.654	1.213
Direktion og bestyrelse	570.280	470.660		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	50	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	7.420	0
Andre finansielle omkostninger	222.898	192	156.768	143
	222.898	192	164.188	143
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.445.650	5.582
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	2.000
Overføres til overført resultat			1.851.855	759
Disponeret i alt			5.297.505	8.341

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	18.667.078	17.649	18.067.363	17.264
Tilgang i årets løb	685.854	1.018	685.854	803
Kostpris ultimo	19.352.932	18.667	18.753.217	18.067
Af- og nedskrivninger primo	-7.002.435	-6.766	-6.769.213	-6.561
Årets afskrivninger	-250.906	-236	-218.734	-208
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.253.341	-7.002	-6.987.947	-6.769
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.099.591	11.665	11.765.270	11.298
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	2.226.103	2.226	0	0
Tilgang i årets løb	239.444	0	0	0
Kostpris ultimo	2.465.547	2.226	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.041.501	-1.912	0	0
Årets afskrivninger	-82.839	-129	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.124.340	-2.041	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	341.207	185	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	1.799.629	1.471	210.602	211
Tilgang i årets løb	297.236	329	0	0
Kostpris ultimo	2.096.865	1.800	210.602	211
Af- og nedskrivninger primo	-1.352.266	-1.251	-53.826	-12
Årets afskrivninger	-133.693	-101	-42.120	-42
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.485.959	-1.352	-95.946	-54
Regnskabsmæssig værdi ultimo	610.906	448	114.656	157

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	1.201.500	1.202
Kostpris ultimo	0	0	1.201.500	1.202
Opskrivninger primo	0	0	24.314.000	18.655
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	4.318.948	7.659
Udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000
Opskrivninger ultimo	0	0	26.632.948	24.314
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	27.834.448	25.516

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kongerslev Trælast ApS, Kongerslev	100 %	21.909.363	2.732.030
Svendsen Kongerslev ApS, Kongerslev	100 %	6.081.085	1.742.918
		27.990.448	4.474.948

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	<u>1</u>	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1</u>	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	472.105	549	472.105	549
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>126.699</u>	<u>-77</u>	<u>126.699</u>	<u>-77</u>
Opskrivninger ultimo	<u>598.804</u>	<u>472</u>	<u>598.804</u>	<u>472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>598.805</u>	<u>472</u>	<u>598.805</u>	<u>472</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Green House ApS, Mou	50 %	<u>1.028.460</u>	<u>84.248</u>
		<u>1.028.460</u>	<u>84.248</u>

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	<u>5.871</u>	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.871</u>	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	5.548	6	0	0
Årets opskrivninger	<u>-464</u>	<u>-2</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.084</u>	<u>4</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.955</u>	<u>10</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	5.930.556	2.594	0	0
Aconto faktureringer	-4.506.825	-1.090	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.423.731	1.504	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.777.554	1.504	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-353.823	0	0	0
	1.423.731	1.504	0	0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører regnskabsåret 2023 herunder forsikringer, leasing samt ander eksterne omkostninger.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	108.391	43	47.678	34
Udskudt skat af årets resultat	184.725	65	20.602	14
	293.116	108	68.280	48
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	37.573	-22	68.280	48
Omsætningsaktiver	259.090	134	0	0
Nettokurstabssaldo	-3.547	-4	0	0
	293.116	108	68.280	48
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.849.672	240.000	1.609.672	649.671
Deposita	328.125	0	328.125	0
	2.177.797	240.000	1.937.797	649.671
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	1.849.672	240.000	1.609.672	649.671
Deposita	439.125	0	439.125	0
	2.288.797	240.000	2.048.797	649.671

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.480 t.kr. til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Koncernens gæld til kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 888.

Udover ovenstående er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i koncernen.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 554 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-35 måneder og en restleasingydelse på 555 t.kr.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 500 for kapitalinteressers gæld til kreditinstitutter. Kapitalinteressers indestående hos kreditinstitutter udgør på balancedagen t.kr. 2.415.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	484.980	466
Indtægt af kapitalinteresse	-126.699	77
Andre finansielle indtægter	-793.820	-639
Øvrige finansielle omkostninger	222.898	192
Skat af årets resultat	1.285.086	2.326
Udskudt skat	184.725	65
Andre hensatte forpligtelser	0	-50
	<u>1.257.170</u>	<u>2.437</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-169.768	-4.262
Ændring i tilgodehavender	-1.917.241	-1.043
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.849.620	-3.133
	<u>762.611</u>	<u>-8.438</u>
